INDICAÇÃO Nº
697
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a liberação de recursos financeiros no valor de C$90.000,00 a ser investido na aquisição de uma ambulância para o município de Natividade da Serra SP.
JUSTIFICATIVA

Tal indicação atende a solicitação de autoridades locais, entidades de classes, associação de moradores, entidades religiosas e munícipes.

Considerando que Natividade da Serra é o segundo maior município em extensão territorial do Vale do Paraíba Paulista.

O município busca melhorias de vida de sua gente por meio do atendimento Social e estrutural, sendo formado por 18 bairros distantes do centro, ligados por estradas de terra que dificultam a vida de munícipes que não possuem condições financeiras.

Temos que levar em conta também que o orçamento municipal é ínfimo para o atendimento das diversas necessidades decorrentes da enorme extensão territorial, fazendo-se imprescindível o esforço de verbas para as mínimas necessidades da população do município.

Requeremos, e contamos com a imprescindível atenção por parte do Senhor Governador que se sensibilize e promova o bem estar de todos que necessitam de tal equipamento.
Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1072724 200312 1342